
СРОК сдачи/уплаты СОБЫТИЕ ПЛАТЕЛЬЩИК

3 октября Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в октябре 2025: НДФЛ, удержанный с 23.09.2025 по 30.09.2025 Налоговые агенты по НДФЛ


6 октября

(перенос с 5 октября)
Уплата НДФЛ , удержанного с  с 23.09.2025 по 30.09.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

8 октября П-4 (НЗ) за III квартал 2025 в Росстат Организации, в т.ч. ОП, кроме малых, со СЧ работников свыше 15 чел. Проверить на сайте Росстата

П-4 за III квартал 2025 в Росстат Организации, в т.ч. ОП, кроме малых, со СЧ работников менее 15 чел. Проверить на сайте Росстата

П-4 за сентябрь 2025 в Росстат Организации, в т.ч. ОП, кроме малых, со СЧ работников свыше 15 чел. Проверить на сайте Росстата

Уплата страховых взносов на травматизм за сентябрь 2025 в СФР Все страхователи

Единая (упрощенная) декларация за 9 месяцев 2025 в ИФНС
Организации и ИП, которые не ведут деятельность. Сдается однократно, не позднее 20 числа месяца, 

определяемого в зависимости от периода прекращения деятельности и заменяемых налогов

Декларация по косвенным налогам при импорте из ЕАЭС за сентябрь 2025 в ИФНС Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

Журнал учета счетов-фактур за III квартал 2025 в ИФНС Посредники, экспедиторы, застройщики, освобожденные от НДС и неплательщики НДС

Уплата косвенных налогов при импорте  из ЕАЭС за сентябрь 2025 Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

ЕФС-1 Раздел 2 (сведения о взносах на травматизм) за 9 месяцев 2025 в СФР Все страхователи

ЕФС-1 Подраздел 3 Раздела 1 (сведения по доп. СВ на накопительную часть пенсии) за 9 месяцев 2025 в СФР Страхователи, уплачивающие доп. взносы на накопительную пенсию

ЕФС-1* Подраздел 1.1 Раздела 1 по переводам и иным кадровым мероприятиям, кроме приема и увольнения за сентябрь 2025 

в СФР 

Организации и ИП, имеющие наемных работников, исполнителей по договорам ГПХ при наличии  переводов и 

иных кадровых мероприятий 

Отчет об операциях с прослеживаемыми товарами за III квартал 2025 в ИФНС Все организации и ИП при наличии операций с прослеживаемыми товарами

Декларация по НДС за III квартал 2025 в ИФНС Налогоплательщики и налоговые агенты по НДС, а также неплательщики, выставившие СФ

Декларация по налогу на прибыль за 9 месяцев 2025 в ИФНС Плательщики налога на прибыль (ежеквартальная сдача декларации)

Декларация по налогу на прибыль за январь-сентябрь 2025 в ИФНС Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)

Декларация по туристическому налогу за III квартал 2025 в ИФНС Организации и физические лица, которые оказывают услуги, признаваемые объектом налогообложения

РСВ за 9 месяцев 2025 в ИФНС Все страхователи

6-НДФЛ за 9 месяцев 2025  в ИФНС Налоговые агенты по НДФЛ

Персонифицированные сведения о физических лицах за сентябрь 2025 в ИФНС. За последний месяц каждого квартала 

разрешили не представлять (Письмо ФНС от 28.03.2023 N БС-4-11/3700@).
Все страхователи

Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в октябре 2025: НДФЛ, удержанный с 01.10.2025 по 22.10.2025, 

за 9 месяцев 2025: авансовые платежи по УСН,  авансовые платежи по НДФЛ, уплачиваемые ИП за себя. Если есть авансовые 

платежи: по налогу на имущество организаций, транспортному и земельному налогу за III кв. 2025.

Налогоплательщики, плательщики сборов, налоговые агенты, плательщики страховых взносов

Уплата  страховых взносов  за сентябрь 2025 Все страхователи

Уплата НДФЛ , удержанного с  с 01.10.2025 по 22.10.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

Уплата авансового платежа по НДФЛ за 9 месяцев 2025 г. ИП на ОСН - плательщики НДФЛ

Уплата НДС  за III квартал 2025 (1/3; полную сумму - неплательщики, выставившие СФ) Плательщики НДС и налоговые агенты

Уплата авансового платежа по УСН за 9 месяцев 2025 Плательщики УСН

Уплата аванса по налогу на  имущество  за 9 месяцев 2025 (если это предусмотрено законом субъекта РФ) Организации, имеющие на балансе имущество, признаваемое объектом налогообложения

Уплата аванса  по  транспортному  налогу за III квартал 2025 (если это предусмотрено законом субъекта РФ) Плательщики транспортного налога

Уплата аванса по земельному налогу за III квартал 2025 (если это предусмотрено законодательством субъекта РФ) Плательщики земельного налога

Уплата торгового сбора  за III квартал 2025 (платежи регулируются местными властями) Плательщики торгового сбора

Уплата туристического налога за III квартал 2025 Организации и физические лица, которые оказывают услуги, признаваемые объектом налогообложения

Уплата аванса по налогу на прибыль за сентябрь 2025 Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)

Уплата аванса по налогу на прибыль  за 9 месяцев 2025

Уплата 1-го ежемесячного аванса (за октябрь) по налогу на прибыль  в IV квартале 2025

28 октября

Плательщики налога на прибыль (ежеквартальная сдача декларации)

Календарь бухгалтера на IV квартал 2025 года

* ЕФС-1 Подраздел 1.1 Раздела 1 представляется в СФР не позднее рабочего дня, следующего за днем приема/увольнения по трудовому договору, заключения/окончания договора ГПХ.

15 октября

20 октября

27 октября

(перенос с 25 октября)



СРОК сдачи/уплаты СОБЫТИЕ ПЛАТЕЛЬЩИК

5 ноября

(перенос с 3 ноября)
Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в ноябре 2025: НДФЛ, удержанный с 23.10.2025 по 31.10.2025 Налоговые агенты по НДФЛ


5 ноября Уплата НДФЛ , удержанного с 23.10.2025 по 31.10.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

П-4 за октябрь 2025 в Росстат
Организации, в т.ч. ОП, кроме малых, со средней численностью работников свыше 15 чел. Проверить на сайте 

Росстата

Уплата страховых взносов на травматизм  за октябрь 2025 в СФР Все страхователи

Декларация по косвенным налогам при импорте из ЕАЭС за октябрь 2025  в ИФНС Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

Уплата косвенных налогов при импорте  из ЕАЭС за октябрь 2025 Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

Декларация по налогу на прибыль за январь-октябрь 2025  в ИФНС Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)


Персонифицированные сведения о физических лицах за октябрь 2025 в ИФНС Все страхователи

ЕФС-1* Подраздел 1.1 Раздела 1 по переводам и иным кадровым мероприятиям, кроме приема и увольнения,  за октябрь 2025 

в СФР 

Организации и ИП, имеющие наемных работников, исполнителей по договорам ГПХ при наличии  переводов и 

иных кадровых мероприятий 

Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в ноябре 2025: страховые взносы за октябрь 2025, НДФЛ, 

удержанный с 01.11.2025 по 22.11.2025
Налогоплательщики, плательщики сборов, налоговые агенты, плательщики страховых взносов

Уплата страховых взносов  за октябрь 2025 Все страхователи

Уплата НДС  за III квартал 2025 (1/3) Плательщики НДС  и налоговые агенты

Уплата НДФЛ , удержанного с 01.11.2025 по 22.11.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

Уплата 2-го ежемесячного аванса (за ноябрь) по налогу на прибыль в IV квартале 2025 Плательщики налога на прибыль (ежеквартальная сдача декларации)

Уплата аванса по налогу на прибыль за октябрь 2025 Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)

17 ноября

(перенос с 15 ноября)

20 ноября

25 ноября

28 ноября



СРОК сдачи/уплаты СОБЫТИЕ ПЛАТЕЛЬЩИК

3 декабря Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в декабре 2025: НДФЛ, удержанный с 23.11.2025 по 30.11.2025 Налоговые агенты по НДФЛ


5 декабря Уплата  НДФЛ , удержанного с 23.11.2025 по 30.11.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

П-4 за ноябрь 2025 в Росстат
Организации, в т.ч. ОП, кроме малых, со средней численностью работников свыше 15 чел. Проверить на сайте 

Росстата

Уплата страховых взносов на травматизм  за ноябрь 2025 в СФР Все страхователи

Декларация по косвенным налогам при импорте из ЕАЭС за ноябрь 2025 в ИФНС Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

Уплата косвенных налогов при импорте  из ЕАЭС за ноябрь 2025 Все налогоплательщики при ввозе товаров из ЕАЭС, в т.ч. на спецрежиме и освобожденные от НДС

Декларация по налогу на прибыль за январь-ноябрь 2025 в ИФНС Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)


Персонифицированные сведения о физических лицах за ноябрь 2025 в ИФНС Все страхователи

ЕФС-1* Подраздел 1.1 Раздела 1 по переводам и иным кадровым мероприятиям, кроме приема и увольнения, за ноябрь 2025 в 

СФР 

Организации и ИП, имеющие наемных работников, исполнителей по договорам ГПХ при наличии  переводов и 

иных кадровых мероприятий 

Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в декабре 2025: страховые взносы за ноябрь 2025, НДФЛ, 

удержанный с 01.12.2025 по 22.12.2025
Налогоплательщики, плательщики сборов, налоговые агенты, плательщики страховых взносов


Уплата  страховых взносов  за ноябрь 2025 Все страхователи

Уплата НДС  за III квартал 2025 (1/3) Плательщики НДС  и налоговые агенты

Уплата аванса по налогу на прибыль за ноябрь 2025 Плательщики налога на прибыль (ежемесячная сдача декларации)

Уплата 3-го ежемесячного аванса (за декабрь) по налогу на прибыль  в IV квартале 2025 Плательщики налога на прибыль (ежеквартальная сдача декларации)

Уплата НДФЛ , удержанного с 01.12.2025 по 22.12.2025 Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

Уплата фиксированных взносов ИП (ОПС и ОМС) за 2025 год в ИФНС ИП

Уведомление о суммах начисленных налогов по сроку уплаты в декабре 2025: НДФЛ, удержанный с 23.12.2025 по 31.12.2025 

(30.12.2025 - последний рабочий день года)
Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

Уплата НДФЛ , удержанного  с 23.12.2025 по 31.12.2025 (30.12.2025 - последний рабочий день года) Налоговые агенты по НДФЛ (в т.ч. по б/л, отпускным, премиям, дивидендам ООО)

31 декабря

(не переносится, ч. 4 ст. 4.5

255-ФЗ, п. 4 Правил уплаты 

страховых взносов)

Уплата добровольных взносов ИП в СФР за 2025 год ИП

25 декабря

15 декабря

22 декабря

(перенос с 20 декабря)

29 декабря

(перенос с 28 декабря)

30 декабря


